[image: image1.jpg]

Администрация

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Постановление

20.09.2019                                                                                                                   № 438
О проверке работоспособности таксофонов на территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
с целью обеспечения телефонной связью для организации и обеспечения оповещения населения и подразделений Государственной противопожарной службы о пожаре, администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Наделить глав поселковой и сельских администраций Тонкинского муниципального района Нижегородской области (по согласованию) функциями проверки исправности функционирования таксофонов.
2. Рекомендовать главам поселковой и сельских администраций Тонкинского муниципального района Нижегородской области наделить функциями проверки исправности таксофонов общественных деятелей, оказывающих содействие в сфере организации местного самоуправления в границах населенного пункта соответствующего поселения Тонкинского муниципального района Нижегородской области.

3. Проводить проверку работоспособности таксофонов в населенных пунктах не менее одного раза в месяц, о выявленных недостатках в работоспособности таксофонов информировать представителя ПАО «Ростелеком» на территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области.
4. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Тонкинского муниципального района Нижегородской области и разместить на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области С.А.Скворцова.
Глава администрации                                                                                             А.В.Баев
PAGE